
                                                                                            

 

VAISTAŽOLIŲ RINKIMO ČEMPIONATO 

2023 M. BIRŽELIO 10 D. 

 NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vaistažolių rinkimo čempionatas (toliau – čempionatas) – skirtingų vaistingųjų augalų rūšių 

rinkimas pagal taisykles (žr. III skyrių). Čempionato tikslas – puoselėti ir propaguoti senąsias Švenčionių 

krašto vaistažolininkystės amato tradicijas, surenkant kuo daugiau skirtingų vaistingųjų augalų rūšių. 

Čempionatas skirtas įvairioms amžiaus ir socialinėms grupėms.  

 

II SKYRIUS 

VIETA, LAIKAS, DALYVIAI 

 

2. Vaistažolių rinkimo čempionatas vyks prie Kačėniškės piliakalnio (automobilių stovėjimo 

aikštelėje prie pažintinio tako), Švenčionių raj. 

3. Čempionate dalyvauja komanda, kurioje turi būti iki  3-ų dalyvių. 

4. Čempionato laikas – 2023 m. birželio 10 d. 12.00 val.  

5. Čempionato dalyviai registruojami iš anksto iki 2023 m. birželio 8 d. (tel. 8 686 99770) ir 

renginio vietoje. 

 

 

III SKYRIUS 

VAISTINGŲJŲ AUGALŲ RINKIMO TAISYKLĖS 

 

7.   Čempionato dalyviai augalus renka pagal komisijos nustatytą vaistinių augalų (iki 30 rūšių) 

surinkimo sąrašą prie Kačėniškės piliakalnio papėdėje ir pažintiniame take.  

8. Vaistingojo augalo antžeminė dalis kerpama žirklėmis arba pjaunama išsaugant likusią augalo  

dalį nepažeistą. Maišeliu, žirklėmis ar peiliukais pasirūpina patys čempionato dalyviai. Vaistingojo augalo 

kerpama/pjaunama minimaliai, siekiant objektyviai atpažinti augalo rūšį. Į augalų rinkimui skirtą maišelį 

dedama viena kokybiškai nukirpta/nupjauta nurodyto vaistažolinio augalo dalis ar pats augalas. 

9. Pasibaigus rinkimo laikui rinkėjai pagal taisykles surinktus vaistinguosius augalus pateikia  

komisijai. 

 

IV SKYRIUS 

NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS, APDOVANOJIMAS 

 

10. Nugalėtojus ir prizininkus nustato organizatorių sudaryta komisija. 

11. Komanda, daugiausia ir teisingai surinkusi augalų pagal nustatytą vaistinių augalų sąrašą, 

skelbiama nugalėtoja. 

12. Tuo atveju, kai komandos surenka vienodą kiekį augalų pagal nustatytą vaistinių augalų sąrašą, 

nugalėtoja skelbiama greičiausiai  surinkusi komanda.  

13. Nugalėtojai skelbiami ir apdovanojami iš karto po čempionato, renginio vietoje. 

 

_______________________________________________ 

 


